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IR PREFEITURA

E

A PREFEIT

o Poder Legislativo 4

Art. 19 -
01043/2019, de 14 d
sessenta e seis mil e
as dotagoes orcamen

20400

06.181.0009.2010
01.001
3.3.90.48.00

20500 SECR

24.131.0010.2011
01.001
3.3.90.08.00

20600 SECR
04.122.0011.2012
01.001
3.3.90.08.00

21000 SECR
17.605.0016.1099
01.991
4.4.90.51.00

I

COM,

LEI N°01051/2020
Projeto de Ler n® 003/2020 - Autor:

NO VALO

A MUNICIPAL DE CONDE, EST
Iprova eu sanciono a seguinte lei:

e janeiro de 2020, no valor de RS 1.3
tarias abaixo discriminadas:

ANDO GERAL DA GUARDA CIVIL

Manutenc¢do das Ativ. Da Guarda Civil
Recursos Ordinarios

FTOTAL
ETARIA MUNICIPAL DE COMUN

Manut. das Atividades da Sec.de Comur
Recursos Ordinarios

Outros Beneficios Assistenciais
TOTAL

ETARIA MUNICIPAL DE ADMINI
Manut. das Atividades da Secretaria de
Recursos Ordinarios

Jutros Beneticios Assistencials
TOTAL

ETARIA MUNICIPAL DE INFRAE
Const. Ret. ¢ Ampl. de Equipamentos P
Cessio Onerosa de Bonus da Assinaturd
Obras e Instalacoes

TOTAL
21200 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROP}
20.606.0019.2024 Manut. das Atividades da Sec.de Agrop
01.001 |Recursos Ordinarios

3.3.90.08.00

21400
12.361.0022.2028

01.112
1.3.90.08.00

12.361.0021.2027

Outros Beneficios Assistencials
TOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ED
Manut. das Atividades do Ensio Funda
Transferéncia do Fundeb 60%

Outros Beneficios Assistencials

TOTAL

Manut. das Atividades do Ensino Fundg

ABRE CRE

OUTRAS P}

fica aberto crédito especial ao org

quatrocentos e cinquenta e seis rea

Outros Auxilios Financeiros a Pessoas H

Poder Executivo)

DITO ADICIONAL ESPECIAL
R QUE ESPECIFICA E DA
ROVIDENCIAS.

ADO DA PARAIBA . faco saber que

camento municipal vigente. Lei n®
66.456,29 (Um milhao e trezentos ¢
is e vinte nove centavos), utilizando

MUNICIPAL

Municipal

R$ 50.000,00
R$ 50.000,00

isicas

ICACAO E DIFUSAO

cacao e difusio

R$ 1.200,00
R$ 1.200,00

STRACAO

Administracao
R$ 1.200,00
RS 1.200,00
SNTRUTURA
ublicos e Urbanizagdo
) do Preé-Sal

R$ 1.060.000,00
RS 1.060.000,00

CCUARIA E PESCA
ecuaria e pesca

R$ 600,00
R$ 600,00

UCACAO
mental -~ FUNDEB 60%

R$ 4.600,00
R$ 4.600,00

ymental - FUNDEB 40%




watbon PREFEITURA

MR,
& Conp

£

01.113
3.3.90.08.00

21500 - SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABA

08.244.0033.2043
01311
3.3.90.08.00

08.244.0033.2043
01.001
3.3.90.08.00

08.244.0033.2043
01.390
3.3.90.32.00

08.244.0033.2044
01.390
3.2.90.32.00

08.244.0033.2042
01.390
3.3.90.32.00

21600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0034.2048
01.214
3.3.90.32.00

10.301.0034.2049
01.214
3.3.90.08.00

10.301.0034.2053
01.211
3.3.90.08.00

10.302.0034.2059
01.214
3.3.90.08.00

Art. 2¢ - Fi¢
orcamentarias no v
guatrocentos e cing

I'ransferéncia do Fundeb 40%
Dutros Beneticios Assistenciais
TOTAL

Manutencio das atividades da Protecao
Iransferéncias de recursos Fundo Nacio
Dutros Beneficios Assistenciais
I'OTAL

Manutencdo das atividades da Protec¢ao
Recursos Ordinarios

Jutros Beneficios Assistenciais
ITOTAL

Manuten¢do das atividades da Protegao
utros recursos destinados a assisténcia
Material de Distribuicdao Gratuita
TOTAL

Outros recursos destinados a assisténcig
Material de Distribui¢ao Gratuita
TOTAL

Outros recursos destinados a assisténcid
Material de Distribui¢ao Gratuita
TOTAL

Manuten¢do das Ativ. Do Prog. De Ate
Transf. Recursos do SUS — Bl Custeio
Material de Distribui¢ao Gratuita
TOTAL

Manutencao das atvidades dos Agentes
Transt. Recursos do SUS — Bl Custelo
Outros Beneficios Assistencials

TOTAL

Outros Beneficios Assistenciais
TOTAL

Transf. Recursos do SUS - Bl Custeio
Outros Beneticios Assistenciais
TOTAL

Social Basica

Social Basica

Social Basica
social

Manutencao das Ativ da Prot.Soc da Media Complexidade

social

Manutencao das Ativid. da Sec Municipal de Ac¢do Social

social

Comunitarios

Manutencio das atividades do Centro de Reabilita¢ao - CER

R$ 10.100,00
R$ 10.100,00

\LHO E DA ACAO SOCIAL

nal de assisténcia social FNAS

R$ 500,00
R$ 500,00

R$ 500,00
R$ 500,00

R$ 71.991.12
RS 71.991,12

R$ 52.931,68
RS 52.931,68

R$ 6.933.49
RS 6.933,49

1cao Basica PAB-FIXO

R$ 100.000,00
R$ 100.000,00

R$ 1.700,00
R$ 1.700,00

Manutengao das atividades da Secretaria Municipal de Saude
Receita de Impostos e transf. de impostos - Saude

R§ 3.600,00
RS 3.600,00

R$ 600,00
R$ 600,00

a autorizado. para tazer face ao Creédito Especial, a anulagdo das dotagoes
alor de RS 1.366.456.29 (Um milhdo e trezentos e sessenta ¢ seis mil ¢
lenta e seis reais e vinte nove centavps), conforme abaixo indicado:

[ ]



PREFEITURR

E

20500 SECR|

24.131.0010.2011
01.001
3.3.90.39.00

20600 SECR

04.122.0011.2012
01.001
3.3.90.33.00
3.3.90.40.00

ETARIA MUNICIPAL DE COMUN

Manut. das Atividades da Sec.de Comu
Recursos Ordinarios

Outros Servigos de Terceiro - Pessoa Ju
I'OTAL

ETARIA MUNICIPAL DE ADMINI
Manut. das Atividades da Secretaria de
Recursos Ordinarios

Passagens e Despesas com Locomocao
Servicos de Tecnologia da Inf. ¢ Comu
TOTAL

21000 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAE
17.605.0016.1099  Const. Ret. ¢ Ampl. de Equipamentos P!
01.001 [Cessao Onerosa de Bonus da Assinature
4.4.90.51.00 Obras ¢ Instalagoes
TOTAL
21200 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROP
20.606.0019.2024 Manut. das Atividades da Sec.de Agrop
01.001 Recursos Ordinarios
3.3.90.14.00  |Diana Civil
TOTAL
21400 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA(

12.361.0022.2028
01.114
3.1.91.13.00

12.361.0021.2027
01.115
3.3.91.13.00

21500 - SEC

08.244.0033.2043
01.001
3.1.90.04.00
3.1.90.11.00
3.3.90.39.00

08.244.0033.2042
01.001
3.3.90.30.00

21600 - SECE

10.301.0034.2048
01.214

'"RETARIA MUNICIPAL DO TRAB!

RETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Manut. das Atividades do Ensino Fundd
Transferéncia Fundeb 60% - Compleme
Obrigagoes Patronais
TOTAL

Manut. das Atividades do Ensino Funda
Transferéncia Fundeb 40% — Complem
Obrigacoes Patronais

TOTAL

Manutencao das atividades da Protecao
Recursos Ordinarios

Contratagdo por tempo determinado
Vencimentos e Vantagens fixas

Outros Servicos de Terceiro - Pessoa Ju
TOTAL

Manuten¢do das Ativid. da Sec Municiy
Recursos Ordinarios
Material de Consumo
TOTAL

Manuten¢ao das Ativ. Do Prog. De Ate
Transt. Recursos do SUS - Bl Custeio

nc¢ao Basica PAB-FIXO

CACAO E DIFUSAO

1cacao e difusao

R$ 11.200,00
R$ 11.200,00

idica

TRACAO
dministracao

RS 1.200,00
R$ 40.000,00
RS 41.200,00

1€acao

STRUTURA

iblicos e Urbanizagao

do Pre-Sal
R$ 1.060.000,00
R$ 1.060.000,00

tCUARIA E PESCA

ecuaria ¢ pesca

R$ 600,00
RS 600,00

"AO

mental - FUNDEB 60%
ntagao
R$ 4.600.00

R$ 4.600,00

mental - FUNDEB 40%

entacao

R$ 10.100,00
RS 10.100,00

ALHO E DA ACAO SOCIAL

Social Basica

R$ 74.922.80
R$ 50.000,00
R$ 1.000,00
R$ 125.922,80

ridica

nal de Ac¢ao Social

R$ 6.933,49
RS 6.933,49




e PREFEITURA

« COND

E

3.1.90.04.00
3.1.90.13.00

10.302.0034.2059
01.214
3.3.90.35.00

Art.3" -
na Lei n® 01043/20

Municipio de Conde

Art. 4°- Esta

Fica

Contratagdo por tempo determinado
Matenal de Distribuicao Gratuita
TOTAL

Recursos Transt. Do SUS
Servicos de Consultoria
TOTAL

o Poder Executivo autorizado Suple
9, de 14 de janeiro de 2020, que E
para o Exercicio de 2020.

1

el entra em vigor na data de sua pub

Prefeitura
Gabinete ¢

Prefeita

Manutengdo das atividades do Centro de

R$ 50.000.00
R$ 50.000,00
R$ 100.000,00
Reabilitacdo - CER

R$ 5.900,00
RS 5.900,00

mentar esta Lei at¢ o limite previsto

stima a Receita e Fixa a Despesa do

licacao.

Municipal de Conde - PB.

da Preteita, 12 de agosto de 2020.

Marcna\/ﬂ/e('\'l&‘g eugt’i(fﬁt‘%\ma Lira




